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ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARA MUNICIPAL DE CORDEIRQ

LEI N? 236 - DE 26 DE NOVEMBRO DE 1987

"REAJUSTA VENCIMENTOS DOS SERVIDORES MUNI-
CIPAIS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS,"

A CAMARA MUNICIPAL DE CORDEIRD DO ESTADD DO RID DE JA -

POr seus representantes legais,

APROVA:

Ficam reajustados os vencimentos do pessoal ativo, os pro-
ventos dos inativos e as pensoes em vigor no percentual de
16% (dezesseis por cento) a partir de 12 de novembro de
1987, incidindo sobre os saldrios de outubro de 1987,

Os Servidores do Quadro Permanente do Municipio passam =&

perceber seus vencimentos conforme a Tabels II, anexa
presente lei,

Ficam aprovadas as Tabelas I, que reajusta os valores dos
cargos comissionados e a Tabela IV, das Fungoes Gratifica=-
das, bem como os anexos I e III de que trata a Lei Munici=-
pal n? 180/86, relativo aos Servidores do Quadro do Magis=
tério,

Os Servidores Aposentados e os Pensionistas passam a perce

ber os vencimentos reajustados de acordo com a Tabela III,
todas anexas a esta Lei.

Os Aposentados perceberao seus vencimentos de acordo com
seu padrao por ocasiaoc da inatividade:

0 valor Pago aos Pensionistas sera sempre de B80% (oitenta

por cento) do valor correspondente ao padrao do funcioni -
rio origem da pensag,

Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos suple =
mentares até o limite necessdrioc 3 execugao da
Lei,

presente

Esta Lei entrar3 em vigor na data de sua publicagao, revo-
gados os dispositivos da Lei no 225/87 e o que mais for
considerado contrario ou incompat{vel.

Sala Juscelino Kubitschek, 26 de novembro de 1987

Vereador JUYI0 SILVEIRA DO AMARAL

Presidente
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARA MUNICIPAL DE CORDEIRO

TABELA 1

CARGDOS EM COMISSAD

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRACAD VALOR CZ$
NOMERD DE VAGAS

01 (uma) cCIV 24,499,00
SECRETARIA DE DBRAS E SERVICOS PUBLICOS

01 (uma) CCIII 15,312,00
DEPARTAMENTO DE SERVICOS PUBLICOS

01 (uma) CCIII 15.312,00
SECRETARIA DE FAZENDA

01 (uma) CCIII 15,312,00
SECRETARIA DE EDUCACAD

01 (uma) CCIII 15,312,00
DEPARTAMENTO DE TURISMO E DIVULGACEKOD

01 (uma) CCI 9.187,00
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

01 (uma) CCII 12,250,00
ASSESSORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

01 (uma) c€CII 12,250,00
SECRETARIA DE SA0DE

01 (uma) CCIII 15,312,00
CHEFIA DE GABINETE

01 (uma) cCCI 9.187,00
ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO

01 (uma) CCII 12,250,00
ASSESSORIA JURIDICA

01 (uma) CCII 12,250,00
AGENCIA DISTRITAL

01 (uma) CCIII 15.,312,00

Sala Juscelino Kubitschek, 26 de novembro de 1987

Sl

= iy ’
SILVEIRA DO AMARAL
Presidente

Vereador JULI




ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARA MUNICIPAL DE CORDEIRO

TABELA II

SERVIDORES DD QUADRD PERMANENTE

PADRAD VENCIMENTO

>

N XX e C - W DO VDO Z2 22U IIOO™TMMOoOONO>@

Vereador JULAO SILVEIRA DD A
Presidente

A A A A A P A A A 2000000020000

3,062,00
3.067,00
3.145,00
3,203,00
3.646,00
3,949,00
4,414,00
4,856,00
5,156,00
5.556,00
5.945,00
6.370,00
6.799,00
6.934,00
7.766,00
8.616,00
9.134,00
9,680,00

11,133,00

12,800,00

14,722,00

16.928,00

19.467,00

Sala Juscelino Kubitschek, 26 de novembro de 1987
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARA MUNICIPAL DE CORDEIRD

TABELA 111

SERVIDORES APOSENTADOS E PENSIONISTAS

PADRAD APOSENTADOS
A
B
D
E
J
0
PADRAO PENSIONISTAS
A
8
3
o

VENCIMENTO

3,062,00
3,067,00
3,203,00
3.646,00
5,556,00
6.934,00

VENCIMENTO

2.450,00
2.454,00
4,429,00
5,548,00

Sala Juscelino Kubitschek, 26 de novembro de 1987

Vereador

Presidente

I0 SILVEIRA DO AMARAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARR MUNICIPAL DE CORDEIRO

TABELA IV

GRATIFICACAD DE FuncAo

sfmBoOLO N ‘DE VAGAS VENCIMENTD
GF=1 20 835,00
GF =2 12 1.169,00
GF =3 06 1,670,00
GF =4 05 2,506,00
GF =5 02 3,341,00

Sala Juscelino Kubitschek, 26 de novembro de 1987

¥ _
Vereador JULIG STLVEIRA DO AMARAL
Presidente




ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARA MUNICIPAL DE CORDEIRD

ANE X0 I

TABELA DE PROMOGKD E CLASSIFICACAD DO PESSOAL DO MAGIS=
TERIO CONSTANTE DA LEI N@ 18B0/86

DOCENTE VENCIMENTO
£l 335,00
CC.2 602,00
cc.3 836,00
CC.4 1,005,00

AUXILIAR DE ADMINISTRAGAO VENCIMENTO
FG.1 335,00
FG.2 £02,00
FG.3 836,00
FG.4 1,005,00

ESPECIALISTA EM EDUCAGAD VENCIMENTO
EP.1 3,013,00
EP.2 6.815,00

Sala Juscelino Kubitschek, 26 de novembro de 1987

JLI0 SILVEIRA DO AMARAL
Presidente

Vereador
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARA MUNICIPAL DE CORDEIRD

ANEXD ITI

PESSOAL DO MAGISTERIO = LEI N® 180/86

ORDENACAO DE PISO SALARIAL PARA DOCENTE

CLASSE sfMBOLD REFERENCIA VENCIMENTO
A SME=1 01 3.156,00
02 3.472,00

03 3.786,00

04 4,102,00

05 4.414,00

06 4,945,00

07 5,047,00

08 5.,363,00

09 5,997,00

] SME =2 02 3.472,00
c SME =3 03 3,786,00
D SME =4 04 4,102,00

Sala Juscelino Kubitschek, 26 de novembro de 1987

SILVEIRA DO [AMARAL
Presidente

Vereador
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